American Football Verband Hessen e. V.

Der Verbandsvorstand

Leistungssportdirektor Christian Freund c.freund@afvh.de

An

- alle Mitgliedsvereine des AFV Hessen e. V.

Stellenausschreibung TeammanagerIn für: Flag Football-Hessenauswahl

Der AFV Hessen e. V. sucht zur sofortigen Besetzung eine*n Team Managerln für die U17- Flag Football-Hessenauswahl

Aufgaben:

- Organisatorische Leitung der U17 Flag Football-Hessenauswahl
- Kommunikation zwischen Coaching Staff und Medical Staff, SpielerInnen und Eltern sowie Welt-, Bundes- und Landesverband
- Zusammenarbeit mit Welt-, Bundes- und Landesverband, z.B. Teilnahme an Gesprächsterminen
- Zusammenarbeit mit dem zuständigen Leistungssportdirektor
- Zusammenarbeit mit dem Head Coach
- Erstellung Jahres- und Kostenplanung
- Absprache Jahresplanung der Trainingslager und Turniere
- Unterstützung bei der Organisation der Trainingslager
- Organisation und Planung von möglichen Freundschaftsspielen und Turnieren in Zusammenarbeit

Qualifikationen:

- Erfahrung in der Administration von Sportteams
- Erfahrung und Geschick im Umgang mit Jugendlichen
- Stärken in Organisation und Kommunikation
- Sicheres Auftreten und organisatorische Kompetenzen

Die Position ist direkt dem Leistungssportdirektorium zugeordnet. Die Präsenz bei Turniermaßnahmen und ausgewählten Veranstaltungen der U17-JuniorInnen-Flag Football-Nationalteams ist zwingend notwendig.

Die Tätigkeit erfolgt ehrenamtlich. Auslagen können erstattet werden.

Bewerbungsschreiben und Lebenslauf schicken Sie bitte an c.freund@afvh.de.

Robert Huber - Präsident –

Carsten Dalkowski

- Vize Sport -

Christian Freund

- Leistungssportdirektor -